АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 июля 2012г
	с. Пировское
	          №292-п

	О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 09.12.2010 №393-п «Об утверждении административного регламента  по исполнению муниципальной функции «Проведение проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Пировского района»

Рассмотрев протест прокурора Пировского района от 10.07.2012 № 7/3-05-2012, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьей 29.3 Устава муниципального образования Пировский район,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокурора Пировского района удовлетворить, внести в постановление администрации Пировского района от 09.12.2010 №393-п «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции  «Проведение   проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Пировского района» следующие изменения.
1)Пункт 1.2 раздела 3 изложить в новой редакции:

«1.2.Плановые проверки проводятся не чаще, чем один раз в три года. Плановые проверки проводятся на основании разрабатываемых Уполномоченным органом ежегодных планов. В ежегодных планах проведения плановых проверок указываются следующие сведения:
а) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;
         б) цель и основание проведения каждой плановой проверки;
         в) дата и сроки проведения каждой плановой проверки;
 г) наименование Уполномоченного органа, осуществляющего плановую проверку. При проведении плановой проверки Уполномоченным органом совместно с органами государственного контроля (надзора), в плане также указываются наименования всех участвующих в такой проверке органов».
2) Пункт 2.4 раздела 3 изложить в новой редакции:

«2.4.Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ, органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.

Заявление о согласовании с органом прокуратуры проведения внеплановой выездной проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей подается должностным лицом Уполномоченного органа по типовой форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
       В день подписания приказа руководителя Уполномоченного органа о проведении внеплановой выездной проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в целях согласования ее проведения Уполномоченный орган представляет либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки. К такому заявлению прилагаются копия приказа должностного лица Уполномоченного органа о проведении внеплановой выездной проверки и документы, которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения.
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  заместителя руководителя администрации Пировского района Гольма А.Г.

Руководитель администрации

Пировского района

  Г.И.Костыгина